TRƯỜNG VÀ CÔNG ĐOÀN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM TRƯỜNG PTDTBT THCS TRÀ LENG             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số:  71/KHLT-THCS                         Trà Leng, ngày  05 tháng 10 năm 2021.

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC HỘI NGHỊ CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC
NĂM HỌC 202 1- 2022

  	Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2015 của Chính phủ về  thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập; Thông tư số 01/2016/TT-BNV ngày 13 tháng 01 năm 2016 về việc Hướng dẫn một số nội dung của Nghị định 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về  thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;
Thực hiện Hướng dẫn số 444/HDLT-PGDĐT-LĐLĐ ngày 30/9/2021 của Phòng GD&ĐT và Liên đoàn lao động huyện Nam Trà My về Hướng dẫn tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức năm học 2021-2022.
Trường PTDTBT THCS Trà Leng xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức năm học 2021 - 2022 với những nội dung sau:
I. Mục đích yêu cầu
1. Mục đích
1.1. Phát huy quyền làm chủ, tập hợp sức mạnh tập thể và năng lực sáng tạo của mỗi cán bộ, công chức, viên chức, các tổ chức đoàn thể trong nhà trường nhằm thực hiện tốt nhất kế hoạch, nhiệm vụ năm học 2020 - 2021 và tiếp tục xây dựng cơ quan, đơn vị trong sạch vững mạnh, văn hoá.
1.2. Thông qua Hội nghị để phát động trong cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện các phong trào thi đua: "Hai tốt", "Hai giỏi", “ Xây dựng Trường học hạnh phúc”, "Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực" và thực hiện các cuộc vận động trong ngành như: "Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh" gắn kết với các cuộc vận động: " Mỗi thầy giáo, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo", "Dân chủ- Kỷ cương - Tình thương - Trách nhiệm"  " Xây dựng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học đạt chuẩn văn hoá" trong đội ngũ nhà giáo và người lao động.
 1.3. Trên cơ sở đó, kiểm điểm đánh giá kết quả thực hiện các phong trào, các cuộc vận động đã được phát động, triển khai từ những năm học trước, rút kinh nghiệm và tìm ra giải pháp tiếp tục thực hiện hiệu quả các phong trào thi đua, các cuộc vận động trong năm học 2021 - 2022, góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả giáo dục và đào tạo theo yêu cầu “đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo”, tiếp tục thực hiện có hiệu quả công tác xây dựng “Trường học hạnh phúc”.
2. Yêu cầu:
- Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức trong nhà trường phải được tiến hành thực sự dân chủ, đoàn kết, thiết thực, đảm bảo các nội dung quy định tại Điều 5 Nghị định số 04/2015/NĐ-CP.
- Nghị quyết, Quyết định của Hội nghị được thông qua khi có trên 50% số người dự Hội nghị tán thành và nội dung không trái với quy định của pháp luật.
II. Thời gian, địa điểm tổ chức Hội nghị
          1. Thời gian tổ chức Hội nghị toàn thể:  Chiều ngày 05/10/2021 (Thứ ba).
- Địa điểm:  Hội trường trường PTDTBT THCS Trà Leng.
2. Thời gian tổ chức Hội nghị cấp tổ: Chiều ngày 07/10/2021 (Thứ năm)
          - Địa điểm: Hội trường, Phòng tổ chuyên môn.
3. Thời gian tổ chức Hội nghị phiên trù bị: Chiều ngày 08/10/2021 (Thứ sáu)
- Địa điểm: Hội trường trường PTDTBT THCS Trà Leng.
          4. Thời gian tổ chức Hội nghị chính thức: Sáng ngày 11/10/2021 (Thứ hai)
- Địa điểm: Hội đồng trường PTDTBT THCS Trà Leng.
III. Thành phần tham dự Hội nghị chính thức
+ Đại biểu mời:
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT huyện Nam Trà My;
- Lãnh đạo Liên đoàn Lao động huyện Nam Trà My;
- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam xã Trà Leng;
- Đại diện lãnh đạo Xã đoàn, Trạm y tế, Công an xã Trà Leng;
- Ban đại diện cha mẹ học sinh năm học 2021-2022;
- Đại diện lãnh đạo, BCH công đoàn trường PTDTBT Tiểu học Trà Leng và trường Mẫu giáo Trà Leng.
+ Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên đơn vị trường.
Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị Cán bộ, công chức, viên chức trường PTDTBT THCS Trà Leng năm học 2021 - 2022. Đề nghị các tổ chức, đoàn thể và tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (báo cáo);
- Chi ủy, chi bộ (báo cáo);
- Ban Giám hiệu, BCH Công đoàn;
- Lưu VP.

	TM. BCH CÔNG ĐOÀN        HIỆU TRƯỞNG
            CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]                  (Đã kí)                                         (Đã kí)

Kiều Thị Thanh Thuyết            Nguyễn Đức Sơn

2